
 

 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA TIŠNOV, příspěvková organizace 

Dvořáčkova 316, 666 01 Tišnov 
Tel. 549410017, 549410655 
posta@zustisnov.cz 

IČO 44947721, ID dat.schránky: vw428a5 
Bankovní spojení: KB Tišnov, číslo účtu: 42438641/0100 

 

Výroční z práva příspěvkové organizace ZUŠ Tišnov za školní rok 2021/2022 1 

Výroční zpráva o činnosti příspěvkové organizace  
za rok 2021/2022 

 

 

 

 

I. Základní údaje o škole 
 

Název školy: Základní umělecká škola Tišnov, příspěvková organizace, sídlo Dvořáčkova 316, 666 01 Tišnov, 
příspěvková organizace, IČO: 44 947 721 

 

Zřizovatel: Jihomoravský kraj se sídlem v Brně, Žerotínovo náměstí 3/5, PSČ 601 82, Rada Jihomoravského 
kraje 

 

Ředitel školy: Mgr. Tomáš Zouhar, Drásov 366, 664 24 Drásov 

 

Datum zařazení do sítě škol: 1.9.2002 

 

Celková kapacita školy: 757 žáků 

 

Kontaktní informace: telefon: 549 410 655, 549 410 017 

email: posta@zustisnov.cz 

web: www.zustisnov.cz 

datová schránka: vw428a5 

 

Umělecká rada školy: Založena dne 3.3.2010 a pracuje ve složení: MgA. Zdeněk Vašíček, Jitka Zavřelová, 
Jaroslav Halouzka, Ladislav Havlík, Markéta Chlubná, Mgr. Marek Kubát, BcA. Klára 
Jírovská, Zuzana Randuchová, Mgr. Tomáš Zouhar, MgA. Kamila Dubská 

 

 

 

 

 

 

 



II. Informace o vzdělávání 
 

Základní umělecká škola Tišnov poskytuje základy vzdělávání v jednotlivých uměleckých oborech a připravuje pro 
studium učebních a studijních oborů ve středních školách uměleckého zaměření, v konzervatoři a připravuje také 
odborně pro studium na vysokých školách s uměleckým zaměřením. Škola pracuje na základě ročního plánu s 
měsíčním rozpracováním úkolů. 

 

Individuální výuka 

V hudebním oboru hra na akordeon, baskytaru, bicí nástroje, elektronické klávesové nástroje, elektrickou kytaru, 
housle, klarinet, klavír, kytaru, příčnou flétnu, saxofon, trubku, tubu, varhany, violoncello, zobcovou flétnu, sborový a 
sólový zpěv.  

V literárně-dramatickém oboru sólový přednes. 

 

Hromadná (kolektivní) výuka 

V hudebním oboru předměty hudební nauka, hudební teorie a praxe, komorní zpěv, souborová hra, tvorba 
doprovodů. 

V tanečním oboru výuka přípravného studia a základního studia.  

Ve výtvarném oboru výuka přípravného studia, multimediální tvorba, výtvarná realizace (malba), prostorová tvorba 
(keramika). 

V literárně-dramatickém oboru výuky přípravného studia a základního studia.  

 

Budovy a místa dalšího poskytovaného vzdělávání 
 

Budova Adresa Počet učeben 

Hlavní budova Dvořáčkova 316, Tišnov 17 učeben hudebního obou 
1 taneční sál 
1 koncertní sál 

Pobočka Riegrova Riegrova 312, Tišnov 1 učebna hudebního oboru 
2 učebny výtvarného oboru 
1 učebna literárně-dramatického oboru 
1 divadelní sál 
1 počítačová učebna 

Pobočka Deblín ZŠ Deblín 2 učebny hudebního oboru 

1 učebna výtvarného oboru 

Pobočka Drásov ZŠ TGM Drásov 2 učebny hudebního oboru 

Pobočka Dolní Loučky ZŠ Dolní Loučky 2 učebny hudebního oboru 

Pobočka Doubravník ZŠ Doubravník 1 učebna výtvarného oboru 

Pobočka Nedvědice ZŠ Nedvědice 1 učebna hudebního oboru 

 

 
 

 

 

 

 



  

Počty žáků 
 

Místo vzdělání hudební lit.-dramatický taneční výtvarný celkem 

Hlavní budova 348 0 73 0 421 

Deblín 31 0 0 24 55 

Dolní Loučky 20 0 0 0 20 

Doubravník 19 0 0 0 19 

Drásov 3 0 0 0 3 

Riegrova 0 34 0 114 148 

Nedvědice 5 0 0 0 5 

Celkem 426 34 73 138 671 

 

 

III. Personální zabezpečení školy 
 

V organizaci ZUŠ Tišnov zaměstnáváme jak pedagogické, tak i nepedagogické pracovníky. 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 
Od nového školního roku jsme nastaly následující personální změny: 

V hudebním oboru jsme přijali novou učitelku sólového zpěvu jako záskok za MD. 

Za odcházející učitelku Literárně-dramatického oboru byla přijata adekvátní náhrada. 

Po ukončení pracovního poměru dlouholeté pedagožky Výtvarného oboru byla přijata nová kolegyně. V tomto 
školním roce jsme výuku Výtvarného oboru zajišťovali 3 zaměstnanci. Jeden dlouhodobě působí na pobočce 
v Deblíně, zbylé dvě pracují v Tišnově a pobočce Riegrova. Díky dvěma vyučujícím jsme mohli uspokojit zvyšující se 
poptávku po tomto studiu. 

  

Hlavní budova – Dvořáčkova 316, Tišnov 
Hudební obor 

Adamcová Monika Klavír 

Bartoník Libor, MgA. Zobcová flétna, Klavír, Korepetice v TO 

Bednářová Marie Sólový zpěv 

Bočková Helena Zobcová flétna, Příčná flétna  

Cecava Aleš, BcA. Trubka, Zobcová flétna 

Dubská Kamila, MgA.  Klavír 

Falta Miroslav, BcA. Elektronické klávesové nástroje, Klavír, Tuba, Zobcová flétna 

Halouzka Jaroslav Baskytara, Zobcová flétna 

Havlík Ladislav Elektronické klávesové nástroje, Klavír 

Jebáčková Silvie, MgA. Klavír, Varhany 

Kessnerová Kateřina, BcA. Kytara 



Kubát Marek, Mgr. Kytara 

Melničák Lubor, MgA. Housle 

Mikolajková Anna, MgA. Klavír, Zobcová flétna 

Morysová Dana Akordeon, Sborový zpěv 

Pavlů Ivana, MgA. Sólový zpěv 

Pešek Marko, Ing. Baskytara, Kytara, Elektrická kytara 

Ruszová Helena, Bc. Violoncello 

Spilková Olga, MgA.  Klarinet, Saxofon, Zobcová flétna 

Ševčík Miroslav Kytara 

Vacková Marika, Mgr.   Klavír 

Vašíček Zdeněk, PhD. Klavír 

Večeřa Radim Bicí nástroje 

Veverica Julian, MgA. Housle 

Zavřelová Jitka Klavír 

Zouhar Tomáš, Mgr. Sólový zpěv 

Taneční obor 

Chlubná Markéta Taneční obor 

 
 

Pobočka Riegrova –Riegrova 312, Tišnov 
Hudební obor 

Ruszová Helena, Bc. Hudební nauka 

Zouhar Tomáš, Mgr. Hudební teorie a praxe 

Literárně-dramatický obor 

Štrejn Jakub-Vladislav, MgA.. Literárně-dramatický obor 

Výtvarný obor 

Štěrbová Nikola, Mgr. Malba, Keramika 

Vrbová Eliška, MgA. Malba, Multimediální tvorba, Přípravná výtvarná výchova 

 

 

Pobočka Deblín – ZŠ Deblín 
Hudební obor 

Havelková Jana Kytara, Příčná flétna, Zobcová flétna  

Jebáčková Silvie, MgA. Klavír 

Výtvarný obor 

Hortová Kateřina, Mgr. Malba, Přípravná výtvarná výchova 

 

 



Pobočka Dolní Loučky – ZŠ Dolní Loučky 
Hudební obor 

Falta Miroslav, BcA. Elektronické klávesové nástroje, Trubka 

Nedomová Bohuslava, Bc. Elektronické klávesové nástroje, Klavír 

 

 

Pobočka Doubravník – ZŠ Doubravník 
Hudební obor 

Kašparová Marika, Mgr. Klavír 

Kessnerová Kateřina, Bc. Kytara 

 

 

Pobočka Drásov – ZŠ TGM Drásov 
Hudební obor 

Cecava Aleš, BcA. Zobcová flétna 

 

Pobočka Nedvědice – ZŠ Nedvědice 
Hudební obor 

Nedomová Bohuslava, Bc. Akordeon, Elektronické klávesové nástroje, Klavír 

 

 

Nepedagogičtí pracovníci školy 
 

Hlavní budova – Dvořáčkova 316, Tišnov 
Ivánková Alena Hospodářka školy 

Flajšingerová Jarmila Uklízečka 

Brázda Zbyněk Domovník, školník 

 

Pobočka Riegrova – Riegrova 312, Tišnov 
Králíková Petra Uklízečka 

 

 

Péče o vzdělávání zaměstnanců 
 

Ve školním roce 2022/2023 se vzdělávání zaměstnanců řídilo plánem DVPP. Vedení školy poskytuje maximální 
podporu všem těm, kteří mají zájem se vzdělávat. V toto školním roce jsme začali s realizací projektu Šablony III, 
v rámci kterých jsme realizovali plánované vzdělávání zaměstnanců. 

  

 

 

 



Využité nabídky vzdělávání pracovníků organizace ZUŠ Tišnov 

 

Školení pedagogických pracovníků 
Individuální jednodenní semináře a kurzy 7 zaměstnanců 

Individuální kurzy a semináře vedené online 1 zaměstnanec 

Pravidelné semináře na Konzervatoři Brno 4 zaměstnanci 

Vícedenní semináře 9 zaměstnanců 

Kurzy pro management škol 1 zaměstnanec 

 

 

Školení nepedagogických pracovníků 
Hospodářka školy 3 semináře a školení 

 

 

 

IV. Materiální zabezpečení školy, vybavení 
Vedení školy zabezpečuje organizaci veškeré potřebné vybavení, které potřebují zaměstnanci ke své práci. Toto 
vybavení organizace pořizuje buď z vlastních zdrojů, anebo ze zdrojů od sponzorů či dotačních titulů. 

Vzhledem k situaci s vývojem cen energií, která vnikla koncem kalendářního roku, jsme byli v plánování a realizace 
vybavování školy umírněnější, a soustředili jsme se na vyloženě nejnutnější nákupy. 

 

Ostatní finanční zdroje 
Ve školním roce 2022/2023 jsme jako další příjmy uvedli pouze sponzorské dary. 

 

Nabytí a rozšíření majetku organizace 
Ve školním roce 2022/2023 jsme na opravili 2 klavíry, jeden jsme zakoupili pro nově připravovanou pobočku 
v Předklášteří. 

 

V. Vzdělávací a pedagogické aktivity školy 
 

Téměř s pravidelností jednou za 14 dnů pořádáme besídky žáků, na kterých vystupují převážně žáci hudebního 
oboru. Besídky jsou pořádány v koncertním sále na hlavní budově Dvořáčkova ulice, Tišnov. Mimo tyto besídky se 
žáci hudebního oboru představují na koncertech školy, které pořádáme v prostorách Městského kulturního 
střediska.  

 

Taneční obor prezentuje výsledky pedagogických aktivit formou tanečních koncertů, a dále se podílí na kulturním 
životě v městě Tišnově vystupováním v rámci Trhových slavností, oslav místních spolků a při jiných příležitostech.  

 

Literárně-dramatický se v úvodu školního roku zapojil do realizace vlastních inscenací, které prováděl v divadelním 
sále na ulici Riegrova.  

Žáci Výtvarného oboru pracují pod vedením svých učitelů na realizaci výtvarných řad. Ve školním roce 2022/2023 
proběhly vernisáže v Galerii Na schodech, v Jamborově galerii a v prostorách ZUŠ Tišnov, kde každoročně 
prezentujeme absolventské práce.  



Významná spolupráce na školních projektech 
V letošním školním roce jsme realizovali první společné projekty. Spolupráce mezi obory a také mezi jednotlivými 
kolegy přinesla ovoce v podobě několika projektů, které se v průběhu školního roku připravovali a jejichž realizace 
byla buď v rámci školního roku, anebo na velké kulturní akci „Den hudby“ pořádanou právě ZUŠ Tišnov. 

 

V+W DIVADELNÍ REVUE 

Projekt ZUŠ Tišnov, na kterém se podíleli žáci a jejich učitelé z literárně-dramatického oboru, z oboru tanečního a 
hudebního. Projektem jsme připomenuli 40. výročí úmrtí J. Voskovce. Za uměleckou formu jsme zvolili divadelní 
reuve. Žáci dramatického oboru připravili čtení dopisů Voskovce a Wericha z dob jejich emigrace. Součástí revue 
byla živá kapela složená z řad učitel ZUŠ, nejznámější písně z her Osvobozeného divadla nastudovali žáci 
pěveckého oddělení. Některé hudební čísla byly doplněny taneční choreografií. Pro nebývalý ohlas jsme toto 
představení upravili (změna učitele Literárně-dramatického oboru) a odehráli toto představení pro studenty 
tišnovského gymnázia. 

 

DECHOVÁ HUDBA 

Ve školním roce 2022/2023 se prezentovala nově vzniklá dechová hudba ve složení 2x trubka, tuba, akordeon a 
zpěv. Tato malá kapela doprovází některá čísla žáků Tanečního oboru a v tomto začala realizovat hudební klip, 
který bude dokončován v roce příštím. 

 

PROJEKTY TANEČNÍHO OBORU 

Úspěšná taneční pohádka „O spisovatelském snění“, kterou jsme v roce 2021/2022 nabídli žákům MŠ a 1. stupně 
ZŠ měla takový ohlas, že jsme ji reprízovali v průběhu měsíce října pro stejnou věkovou kategorii. Tohoto 
reprízovaného představení se zúčastnilo 400 dětí z ORP Tišnov. 

 

POHÁDKA SNĚHURKA 

Po úspěšných projektech Taneční pohádky se kolegové z literárně-dramatického, tanečního a hudebního oboru 
spojili a společně vytvořili taneční pohádku „Sněhurka – aneb jak to bylo doopravdy“. Inspirací týmu byla první 
animovaná pohádka z produkce Walta Disneye, ze které jsme použili melodie. Písně, na které tancovali žáci 
tanečního oboru zpívali žáci pěveckého oddělení. Průvodce dějem malém divákovi byli 4 zvířátka, jejichž role se 
ujali žáci literárně-dramatického oboru. Vzhledem k rozsáhlé realizaci byly vytvořeny také alterace pro hlavní role 
tak, abychom uspokojili poptávku oslovených škol v regionu. 

 

HRAJEME HELLBACHA 

Žáci a kolegyně z deblínské pobočky nacvičili se svými žáky skladby Daniela Hellbacha – současného skladatele 
pro mladé klavíristy. Žáci realizovali tento projekt v rámci vystoupení na pobočce v Deblíně a v prostorách lomnické 
synagogy.  

 

VI. Prezentace organizace v regionu 
 

Ve školním roce 2022/2023 jsme byli pořadateli okresního kola ve hře na akordeon. Soutěže se zúčastnilo 16 
účastníků ze 4 škol okresu Brno-venkov, kteří byli do okresních kol nominováni. 

Soutěž proběhla dne 3.2.2023 a o celé soutěži byla Tišnovskou televizí natočena reportáž. 

  

Veřejné akce pořádané školou a pobočkami 
Ve školním roce 2022/2023 máme za sebou bohatou koncertní činnost, na které se podíleli žáci všech čtyř oborů a 
jejich učitelé. 

 



Tišnov  18 žákovských besídek (v prostorách koncertního sálu ZUŠ Tišnov) 

 9 koncertů (v prostorách MěKS Tišnov, Radnice Tišnov a koncertního sálu ZUŠ) 

 2 absolventské koncerty žáků Hudebního oboru (MěKS Tišnov) 
 

Tišnov-Riegrova  2 divadelní inscenace 

 Absolventské vystoupení LDO 
 

Deblín  3 žákovské besídky (v prostorách koncertního sálu ZUŠ Tišnov) 

 3 koncerty v prostoru Obecního domu Deblín a Synagogy Lomnice 

 1 absolventský recitál (sál ZUŠ Tišnov) 
 

Dolní Loučky  1 žákovská besídka 
 

Doubravník  3 koncerty v prostorách ZŠ 
 

Nedvědice  2 žákovské besídky 
 

 

Významná spolupráce se subjekty v regionu 
Ve školním roce 2022/2023 se dříve pozastavené aktivity opět rozjely a naši žáci se tak mohli zapojit do aktivit, 
které jim umožňují nabrat nové zkušenosti. 

 

Spolupráce s CSS Tišnov (Domov důchodců) 

 Den seniorů 

MěKS 

 Vystoupení v rámci KPH (v letošním roce pouze 2 vystoupení) 

 doprovodná vystoupení v rámci vernisáži 

 Adventní trhová slavnost 

 Ples Města Tišnova (kapela Faltaband a taneční obor) 

 Gastrofest 2023 (kapela Faltaband) 

 

Galerie na schodech 

 výstava prací žáků výtvarného oboru 
 

Jamborova galerie 

 výstava prací žáků výtvarného oboru 
 

 

Jamné 

 vystoupení tanečního oboru v rámci poutě 
 

Obec Nedvědice 

 vystoupení v rámci Adventních slavností (kapela Miniband) 

 

Gymnázium Tišnov 

 vystoupení v rámci Dne otevřených dveří 



 ozvučení Akademie 
 

ZŠ Doubravník 

 zajištění vystoupení v rámci oslav 120 let založení školy 

 

Výchovné koncerty pořádané školou 

 V+W divadelní revue (ZŠ z Tišnova, Drásova a Dolních Louček) 

 Taneční pohádka (MŠ a 1. stupeň ZŠ) 

 Výchovný koncert ZŠ Olší (Faltaband) – 2x 

 Výchovný koncert pro ZŠ Deblín 

 Výchovný koncert ZŠ Smíškova Tišnov (Faltaband) 

 Disney – Sněhurka aneb jak to bylo doopravdy (ZŠ a MŠ z ORP Tišnov) 

 

Nadregionální reprezentace školy a města Tišnova 

 Brno, Zelný trh - vystoupení v rámci akce Advent na Zelňáku (Faltaband) 

 IKV, s.r.o Kuřim – vystoupení na zákaznických dnech (Faltaband) 

 Siemens Drásov – vystoupení na dni otevřených dveří (Faltaband) 

 KZMB Boskovice – zapojení žáků tanečního oddělení do projektu Pocta tanci 

 

Exkurze a další vzdělávací aktivity 

 24.2.2023 - Vzdělávací akce Filharmonie Brno v rámci výuky Hudební nauky 

 2.3.2023 - Exkurze k prodejci  hudebních nástrojů kytary.cz 

 11.5.2023 - Exkurze Muzeum hudby 

 

 

Úspěchy žáků v soutěžích 
Ve školním roce 2022/2023 jsme se jako každý školní rok plánovali zapojit do soutěží. Pro tento školní rok jsme 
vybrali účast v soutěžích ve hře na akordeon, EKN, ve sborovém zpěvu a v soutěži literárně-dramatických oborů 

 

Hra na akordeon 
Okresní kolo (ZUŠ Tišnov) 

Jméno Pořadí 

Jan Lola 2. 

Krajské  kolo (ZUŠ Kuřim) 

Stanislav Bárta 2. 

David Komůrka 1. (bez postupu) 

 

Hra na EKN (elektronické klávesové nástroje) 
Okresní kolo (ZUŠ Pohořelice) 

Jméno Pořadí 

Šárka Steinerová 3. 

Nela Steinerová 2. 

 



Přehlídka sborového zpěvu 
Krajské kolo (ZUŠ Mikulov) 

Jméno Pořadí 

Pěvecký sbor 2. 

 

Přehlídka literárně-dramatických oborů 
Krajské  kolo (ZUŠ Boskovice) 

Soubor Mrkvičkovi 2. 

 

 

 

VII. Informace o výsledku kontrol 
 

Ve školním roce 2022/2023 neproběhla v organizaci žádná externí kontrola. 
 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Zouhar 

Dne: 17.08.2023 

Podpis: 

 
 

 

 


		2023-08-17T16:50:06+0200
	Mgr Tomáš Zouhar




